
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 
 

 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 FEBBRAIO 

2024, N. 1-8152. PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA 

PER LO SVILUPPO E LA COESIONE TERRITORIALE 

NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027. APPROVAZIONE, IN 

ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 1- 6477 DEL 6 FEBBRAIO 2023 E 

NELL’AMBITO DELL’ACCORDO PER LA COESIONE DEL 7 

DICEMBRE 2023, DELLA COMPOSIZIONE DEFINITIVA DELLE 

AREE TERRITORIALI OMOGENEE REGIONALI E, PER IL 2024, 

DELLE DISPOSIZIONI E MODALITÀ ATTUATIVE. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 09:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Presidente 

Altro 

Altro 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista tutta la documentazione in atti relativa a quanto in oggetto e, in modo 

particolare la propria deliberazione n.15 in data 11/03/2024, divenuta esecutiva ai 
sensi di legge; 

Preso atto che con tale deliberazione veniva fra l’altro indicato il G.A.L. Mongioie, 

soc. cons. a r.l., capofila del progetto secondo le indicazioni regionali contenute nelle 

disposizioni operative di cui all’allegato D-1, a nostre mani, riconoscendo allo stesso 

il contributo del 2% calcolato sul contributo spettante; 

Che tale contributo, così come specificato nella deliberazione di cui sopra, dovrà far 

capo al proprio bilancio in quanto l’assegnazione regionale opera esclusivamente 

per gli interventi infrastrutturali; 

Che a seguito dell’attribuzione del contributo così come da tabella allegata (allegato 

“A”) questo Comune dovrà compartecipare alla spesa nell’ordine del 10% del costo 
totale dell’intervento, come specificato nell’apposita colonna; 

Preso atto che con determina dirigenziale della Regione Piemonte n. 

157/A2100A/2024 del 31 maggio 2024 è stata concessa proroga dei termini al 30 

settembre 2024 per la presentazione del Piano degli interventi delle Aree Omogenee 

individuate con la D.G.R. 1-6477 del 06/02/2023; 

Che a seguito di ciò il G.A.L. Mongioie con propria comunicazione n. 3091 del 4 luglio 

2024 ha trasmesso il file delle schede (singola o sovracomunale) da compilare ed 
inviare allo stesso entro il giorno 9 agosto 2024; 

Che tale scheda dovrà essere accompagnata da relativa Delibera di Giunta di 

approvazione ed inviata via PEC al seguente indirizzo galmongioie@pec.it, tenendo 
conto e richiamando il primo atto di indirizzo già a nostre mani; 

Preso altresì atto che per il pagamento delle competenze spettanti al G.A.L. per 

l’attività di coordinamento ed assistenza tecnica le stesse dovranno considerare la 

seguente suddivisione: 1% del contributo spettante al 31 ottobre 2024 e 1% al 30 
giugno 2025 IBAN IT 86 K 03425 46480 CC0340102347 intestato al G.A.L. Mongioie;   

Ribadito che la percentuale del 2% è calcolata sul contributo spettante a ciascun 

comune così come scaturita dalle riunioni che si sono tenute sul territorio; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la scheda progettuale;  

Preso atto delle determinazioni regionali in materia; 

Vista la propria precedente deliberazione G.C. n. 15 in data 11/03/2024, 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità 
contabile;  



Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

1) di fare proprie le premesse della presente deliberazione già valutate con propria 

precedente deliberazione n.15 in data 11/03/2024; 

 

2) di trasmettere la presente unitamente alla scheda progettuale allegata al G.A.L. 

Mongioie entro il 9 agosto 2024; 

 

3) di dare atto che tale operazione si rende necessaria ed indispensabile al fine di 

permettere allo stesso l’elaborazione dei dati trasmessi, l’eventuale risposta a 

chiarimenti richiesti nonché la trasmissione della scheda/schede alla Regione 

Piemonte per l’approvazione definitiva che sarà direttamente comunicata a 

questo Comune affinché lo stesso possa assumere gli atti di competenza ivi 

inclusa la definizione del progetto da appaltare e da rendicontare nei tempi 

stabiliti dall’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini 

dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle strategie 

territoriali di Area Omogenea; 

 

4) di dare atto che tutti gli interventi dovranno essere conclusi entro il 31 dicembre 

2028, mentre potranno essere avviati solo dopo la conclusione dell’attività di 

istruttoria e valutazione di cui ai paragrafi 5 e 6 dell’Avviso stesso e, in caso di 

avvio del progetto prima della data di concessione del contributo potranno essere 

riconosciute esclusivamente eventuali spese pregresse sostenute per attività di 

progettazione. 

 

Dopodiché 

 

Con eguale, separata votazione la presente viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


